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Od Redaktora

W dniu 8 lutego 2009 roku upłynęło dwadzieścia lat od śmierci Profesora 
Jerzego Stembrowicza, jednego z najwybitniejszych polskich konstytucjona-
listów okresu powojennego. Przez niemal całe dorosłe życie był On związany 
z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, na którym zdo-
bywał kolejne stopnie w swojej karierze naukowej. Od 1977 roku Profesor Jerzy 
Stembrowicz pracował również w ówczesnej Filii Uniwersytetu Warszawskiego 
w Białymstoku, gdzie prowadził wykłady oraz seminaria magisterskie na Wydziale 
Administracyjno–Ekonomicznym, pełniąc zarazem w latach 1981–1983 funkcję 
dziekana tego Wydziału.

Profesor Jerzy Stembrowicz odszedł w szczególnym momencie historycz-
nym, bowiem w tym czasie rozpoczęły się w Warszawie obrady „Okrągłego Stołu”. 
Zainicjowany wówczas proces istotnych przemian politycznych i ustrojowych do-
prowadził w efekcie do narodzin wolnej, demokratycznej Polski, o którą Profesor 
Stembrowicz walczył nie tylko w Powstaniu Warszawskim, ale także w ramach 
opozycji antykomunistycznej oraz podejmując się w sierpniu 1980 roku roli dorad-
cy Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego w Stoczni Gdańskiej. 

Prezentowane tu opracowanie ma na celu uczczenie pamięci Tego znakomi-
tego uczonego oraz cenionego nauczyciela akademickiego, który był w białosto-
ckim środowisku naukowym twórcą i pierwszym kierownikiem Katedry Prawa 
Konstytucyjnego. Autorami prac umieszczonych w Księdze są głównie przyjaciele, 
współpracownicy i uczniowie Profesora Stembrowicza z Uniwersytetu w Białym-
stoku oraz z innych ośrodków akademickich. 

W Księdze opublikowane zostały 24 opracowania, które podzielono na dwie 
części. W części pierwszej znalazły się prace o charakterze ogólnym oraz obejmu-
jące zagadnienia z zakresu polskiego prawa konstytucyjnego, natomiast część druga 
zawiera prace poświęcone współczesnym systemom rządów. Pod względem tema-
tycznym prace te w większości nawiązują do problematyki, która stanowiła zasadni-
czy nurt badań naukowych Profesora.

Wszystkim Autorom, którzy podjęli się uczestnictwa w tym przedsięwzięciu 
wydawniczym, składam serdeczne podziękowania. 
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